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Szanowni Państwo, 

Dostojni Goście - Przyjaciele Polski i Grecji,                                                                                       

Droga społeczności Szkoły Polskiej w Atenach, droga społeczności polonijna! 

 

Z ogromną radością witam wszystkich na dzisiejszej uroczystości z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości - na Polonijnym Festynie „Dla Niepodległej” w hołdzie Zygmuntowi Mineyce.  

 

11 listopada to dla Polaków dzień niezwykle ważny! Po 123 latach niewoli, nasz kraj odzyskał 

w 1918 r. niepodległość i powrócił na mapę Europy. To święto odrodzenia narodu, ale także 

pamięci o tych, którzy poświęcili swoje życie, aby Polska mogła być wolna. To dzień, w 

którym uświadamiamy sobie, jak cennym i kruchym darem jest wolność i jak wielką 

odpowiedzialność niesie jej zachowanie. 

 

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości zbiegają się z 100. rocznicą śmierci 

Zygmunta Mineyki - Patrona Szkoły Polskiej w Atenach - wybitnego Polaka, patrioty  

i bohatera, który pięknie zapisał się także w historii Grecji. 

 

Jest mi bardzo miło poinformować, że w uznaniu zasług Zygmunta Mineyki w walce o wolność 

i niepodległość Polski Instytut Pamięci Narodowej wpisał kilka tygodni temu grób Zygmunta 

Mineyki - uczestnika Powstania Styczniowego - do ewidencji grobów weteranów walk  

o wolność i niepodległość Polski (pod nr ewidencyjnym 11 207). Oznacza to objęcie tego grobu 

opieką Państwa Polskiego. 

 

Symboliczne umieszczenie pamiątkowego napisu na grobie znajdującym się na Pierwszym 

Cmentarzu Ateńskim  nastąpiło w dniu 1 listopada br. i dokonane zostało przez Konsula 

Rzeczypospolitej Polskiej w Atenach, pana Michała Zawiszę w obecności  Chargé d'affaires 

Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Atenach, Pana Wojciecha Ponikiewskiego, a także 

przedstawicieli społeczności Szkoły Polskiej w Atenach. 

 

Zygmunt Mineyko był człowiekiem niezwykłym, Polakiem, który po trudnych 

doświadczeniach życiowych znalazł w Grecji swoją drugą Ojczyznę. Swoim życiem i pracą 

udowodnił, że miłość do Ojczyzny można przeżywać i pielęgnować wszędzie , niezależnie od 

miejsca, w którym się żyje. Mineyko pokazał również, jak można pięknie kochać i służyć dwóm 

Ojczyznom  - Polsce i Grecji. I dlatego jest nam tak bliski! 

 

Jesteśmy zaszczyceni, że jest dziś wśród nas Pan Georgios Papandreou, były Premier Grecji 

i potomek Zygmunta Mineyki! Panie Premierze, z wdzięcznością wspominamy Pańską 

obecność w naszej szkole w marcu 2003 roku (wówczas w dzielnicy Holargos), kiedy nastąpiło 

oficjalne nadanie Szkole imienia Zygmunta Mineyki. 

 

Dzisiaj, w dniu, w którym z wdzięcznością wspominamy postać naszego Patrona, Pana 

obecność, jako potomka  Zygmunta Mineyki i kontynuatora historycznej więzi, która łączy 

Polskę i Grecję, ma dla nas  szczególne znaczenie. W imieniu społeczności Szkoły Polskiej w 

Atenach serdecznie za tę obecność dziękuję! 

 

Dzisiejsza uroczystość odbywa się w dzielnicy Egaleo, która stała się dla polonijnej 

społeczności skupionej wokół Szkoły Polskiej w Atenach  miejscem szczególnie bliskim. 

Pragnę wyrazić naszą głęboką wdzięczność dla Urzędu Miasta Egaleo, dla Pana Burmistrza, 

Wiceburmistrzów oraz mieszkańców tej dzielnicy, za serdeczność i gościnność, z jaką 

przyjmują nas w swoim mieście! 



2 
 

Pragnę teraz podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania  dzisiejszego  

wydarzenia - Festynu „Dla Niepodległej!”: 

Dziękuję w pierwszej kolejności PATRONOWI PROJEKTU i jego współorganizatorowi, 

Fundacji Instytut Juliusza Słowackiego z Prezes Panią Elżbietą Nadolską na czele,  

Nasz festyn jest dofinansowany ze środków budżetu Państwa przez Instytut Rozwoju Języka 

Polskiego, gdzie operatorem programu jest Stowarzyszenie Aktywny Dialog.  

Dziękuję władzom miasta Egaleo,  

Dziękuję  Nauczycielom, uczniom, Rodzicom i Przyjaciołom Szkoły Polskiej w Atenach. 

 

Szczególne podziękowanie kieruję do Gości specjalnych z Polski, którzy swoją obecnością  

i występem uświetnią dzisiejszą uroczystość, mam tu na myśli:  Warszawski Chór Polonia pod 

batutą maestro Pana Zbigniewa Szablewskiego oraz Gości specjalnych z rodu Zygmunta 

Mineyki, których powitamy na scenie w trakcie dzisiejszego wieczoru. 

 

Niech ten dzisiejszy wieczór będzie dla nas wszystkich świętem wolności, przyjaźni i pamięci!  

Niech będzie pełen radości, śpiewu, rozmów i poczucia, że razem tworzymy coś ważnego!  

W imię wartości wspólnych Polakom i Grekom – umiłowania wolności i niepodległości! 

 

 
 

Anna Sardis 

Dyrektor Szkoły Polskiej w Atenach 

Przy Ambasadzie RP w Atenach 


